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Abstract 
Klimatförändringar påverkar oss alla globalt men det är missvisande att tro att det drabbar 

oss alla jämlikt. Denna uppsats argumenterar för att genom att inte skapa ett internationellt 

regelverk faller bördan orättvist tungt på vissa stater att ta hand om konsekvenserna av 

klimatförändringar. I uppsatsen kommer jag undersöka argument för ett internationellt ansvar 

av klimatflyktingar runt de tre kategorierna mänskliga rättigheter, ansvariga aktörer och 

marginaliserade grupper och genom Thomas Pogges teori om internationellt ansvar för 

globalt fattiga. Eftersom klimatflyktingar ännu inte täcks juridiskt sett av 

flyktingkonventionen, kommer denna uppsatsen lägga fokus på UDHR, universal declaration 

of human rights, som ger varje människa rätt till sina fundamentala mänskliga rättigheter. 

Uppsatsens syfte är att genom att använda sig av denna deklaration och Thomas Pogges teori 

kunna argumentera för ett internationellt system som kan säkerhetsställa människor på flykt 

under naturkatastrofer och klimatförändringar. Avslutningsvis kommer ett antal lösningar 

presenteras som tar hänsyn till flertal av faktorerna som skapar klimatflyktingar.  

 

Nyckelord: Klimatflykting, internationellt ansvar, mänskliga rättigheter, klimatpåverkan, 

UDHR, klimatmigration.  
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1 Inledning 
 

Klimatflykting är ett begrepp som används för att beskriva de människor som är tvungna att 

emigrera på grund av klimatförändringar, både internt och internationellt.  Under senaste året, 1

2018, hade vi 17,2 miljoner människor på flykt på grund av naturkatastrofer enligt IDMC, 

internal displacement monitoring center.  Dessa katastrofer är en del av klimatförändringar 2

då stormar, torka, orkaner och översvämningar ökat exponentiellt medan vår planet blir 

varmare.  Dock har ännu inte klimatflyktingar fått ett speciellt skydd under internationell lag 3

och räknas ännu idag inte som flyktingar.  I denna uppsatsen har jag valt att använda mig av 

begreppet klimatflykting av två anledningar. Dels för att hänvisa till ett internationellt ansvar 

och för att flykting har större tyngd  juridiskt och får större fokus från världen. Trots detta, för 

att tillgå mer information kommer denna texten även att benämna klimatflyktingar som 

displaced people. Denna uppsats argumenterar för att genom att inte skapa ett internationellt 

regelverk faller bördan orättvist tungt på vissa stater att ta hand om konsekvenserna av 

katastrofer och klimatflyktingar internt. I uppsatsen kommer jag undersöka argument för ett 

internationellt ansvar av klimatflyktingar runt de tre kategorierna mänskliga rättigheter, 

ansvariga aktörer och  marginaliserade grupper. I min studie kommer jag använda Thomas 

Pogges teori om ett internationellt system för förhindrandet av global fattigdom och applicera 

det på klimatflyktingars situation. Avslutningsvis kommer det diskuteras om hur ett 

internationellt system skulle kunna fungera genom exempel från tidigare forskning som 

kommer presenteras i kapitel 2. Uppsatsens mål är inte att ge endast en lösning på 

problematiken kring klimatflyktingar utan istället bidra med ett argument från ett 

människorättsperspektiv och stärka redan tidigare påverkansarbete.  

 

 

1 UNHCR, Frequently asked questions on climate change and disaster displacement . 06 November 2016 
https://www.unhcr.org/news/latest/2016/11/581f52dc4/frequently-asked-questions-climate-change-disaster-displ
acement.html (hämtad 11/1 2020) 
2 IDMC, GLOBAL INTERNAL DISPLACEMENT DATABASE. 
http://www.internal-displacement.org/database/displacement-data (hämtad 11/1 2020) 
3 Michael E. Mann, et al. Influence of Anthropogenic Climate Change on Planetary Wave Resonance and 
Extreme Weather Events. Scientific Reports volume 7, Article number: 45242 (2017) 
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1.1 Problemformulering, syfte och frågeställningar 

Klimatförändringar påverkar oss alla globalt men det är missvisande att tro att det drabbar 

oss alla jämlikt. Regioner som östasien löper större risk att drabbas av naturkatastrofer och 

låginkomstländer är mer utsatta. Därmed blir det fler människor som är tvungna att emigrera 

efter katastrofen.  Samtidigt är det de industrialiserade länderna som står för de högsta 4

koldioxidutsläppen. Resultatet blir att de svagaste, som  är de som i lägst grad orsakat 

klimatförändringar, får ta de största konsekvenserna.  Eftersom klimatflyktingar ännu inte 5

täcks juridiskt sett av flyktingkonventionen, kommer denna uppsatsen lägga fokus på UDHR, 

universal declaration of human rights, som ger varje människa rätt till sina fundamentala 

mänskliga rättigheter. Uppsatsens syfte är att genom att använda sig av denna deklaration och 

Thomas Pogges teori kunna argumentera för ett internationellt system som kan 

säkerhetsställa människor på flykt under naturkatastrofer och klimatförändringar.   

Texten har två frågeställningar: Vad är de bidragande faktorerna till klimatflyktingars 

situation? Hur kan vi därmed argumentera för ett internationellt ansvar för klimatflyktingar?  

 

1.2 Material och avgränsningar 

 

För att kunna hålla sig till uppsatsens ramar har medvetna avgränsningar gjorts. 

Klimatflyktingar är ett brett ämne där vidare undersökningar hade kunnat göras kring 

klimatflyktingar kopplat till miljöförstöring, klimatförändringar och klimatflyktingars relation 

till bidragande faktorer. Klimat och miljö ligger varandra nära då de påverkar det ekosystem 

vi människor förlitar oss på för vår överlevnad. Därmed finns stora möjligheter att 

miljöförstöringar skapar klimatflyktingar. Vidare fokus hade också kunnat ligga på 

4UNHCR, Frequently asked questions on climate change and disaster displacement . 06 November 2016 
https://www.unhcr.org/news/latest/2016/11/581f52dc4/frequently-asked-questions-climate-change-disaster-displ
acement.html (hämtad 11/1 2020) 
5 Ahmed Bayes, Who takes responsibility for the climate refugees?, International Journal of Climate Change 
Strategies and Management, 2018, Vol. 10, Issue 1, Emerald Publishing Limited. January 08, 2018.  s.6-8 
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klimatförändringar i sig. Eftersom klimatförändringar är ett välutforskat område har jag valt 

att avgränsa hur mycket information jag kommer använda mig av. Under rubriken 

undersökning kommer det finnas referens till WMO, The World Meteorological 

Organization, där mer statistisk information om klimatförändringar kan hämtas. I denna 

uppsats kommer den även kortfattat presentera bidragande faktorer som kan tvinga 

människor på flykt. Konflikt, fattigdom och extremväder reagerar i relation till varandra där 

det kan vara svårt att utpeka en ansvarig faktor för människors tvångsförflyttning. Både 

IDMC och UNHCR, The United Nations High Commissioner for Refugees, har vidare 

information om relationerna mellan dessa faktorer och kommer inte utforskas grundläggande 

i denna uppsatsen.  

 

De tre kategorier som kommer ligga i fokus är mänskliga rättigheter, ansvariga aktörer och 

marginaliserade grupper. Dessa tre valen bildar ett ramverk för att kunna besvara mina två 

frågeställningar: vad är de bidragande faktorerna till klimatflyktingars situation och hur kan 

vi argumentera för ett internationellt ansvar för klimatflyktingar? Eftersom denna uppsatsen 

har i åtanke att koppla ansvarsfrågan via UDHR är det viktigt att denna uppsats undersöker 

de människorättskränkningar som klimatflyktingar kan uppleva sig vara utsatta för. 

Kategorierna har även styrt upp val av material för att förstå vad människorättsfältets tidigare 

forskning har att erbjuda. För att kunna argumentera för ett internationellt ansvar krävs det 

även att fokusera på ansvariga aktörer.  Därmed kommer det också att vara en av 

huvudpunkterna i min undersökning och analys. För att djupare förstå klimatflyktingars 

utsatthet och faktorer som tvingar dem på flykt så är marginaliserade grupper en viktig 

kategori att undersöka. Denna kategori ansågs även viktig i en analys av internationellt 

ansvar. Ett internationellt ansvar går inte att åstadkomma om vi inte både vet vem som är 

rättighetsbärare och vem som är skyldighetshavare. De tre kategorierna kommer användas 

fortlöpande genom hela uppsatsen.  
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1.2.1 Primär- och sekundärmaterial 

Denna uppsatsen kommer använda sig av ett “case”, en samling av information som berör 

klimatflyktingar. Eftersom jag kommer använda mig av ett case kommer primärmaterial och 

sekundärmaterial användas om vartannat. Det betyder att min teori, Pogges artikel, kommer 

användas både som primärmaterial och sekundärmaterial i min analys. Även teorier hämtade 

från tidigare forskning kommer tas upp under min diskussion. I min metod kommer jag mer 

djupgående presentera hur jag använder mig av mitt case. Mitt huvudsakliga primärmaterial 

kommer presenteras under rubriken undersökning  med statistik hämtad från två 

organisationer och forskning från två vetenskapliga artiklar. I min underrubrik primärmaterial 

kommer jag ge kort information om de källorna jag har valt i min undersökning. De två 

vetenskapliga artiklarna används även under tidigare forskning och kommer därmed 

presenteras under mitt sekundärmaterial. Anledningen till att redovisa mina källor är att ha en 

större genomsynlighet av vad för material denna uppsats är uppbyggd på.  

 

Primärmaterial:  

The world Meteorological Organization, WMO, är ett organ inom FN som är specialiserad 

inom meteorologi, operationell hydrologi och relaterade geofysiska vetenskaper. De 

beskriver sig själva som FN-systemets auktoritativa röst när det kommer till beteenden i 

jordens atmosfär, dess interaktion med land och hav, väder och klimatet det producerar och 

den resulterande fördelningen av vattenresurser. Organet består av 193 medlemstater och 

territorium och deras högsta organ är the World Meteorological Congress.  En av deras 6

största roller är att internationellt övervaka och skydda miljön genom deras program. 

  

“WMO supports the implementation of a number of environmental conventions and is 

instrumental in providing advice and assessments to governments on related matters. These 

6  World Meteorological Organization. About us. https://public.wmo.int/en/about-us (hämtad 11/1 2020) 
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activities contribute towards ensuring the sustainable development and well-being of 

nations.”  7

 

The Internal Displacement Monitoring Centre, IDMC, beskriver sig själva som världens 

auktoritära källa vid datainsamling och analysering av intern displacement. Som en del av 

Norwegian Refugee Council, NRC, erbjuder de rigorös, oberoende och pålitlig service till det 

internationella samfundet skriver centret.  

 

“ Our work informs policy and operational decisions that improve the lives of the millions of 

people living in internal displacement, or at risk of becoming displaced in the future.“  8

 

Sekundärmaterial: 

I den här delen kommer jag presentera mitt sekundärmaterial som används när jag presenterar 

tidigare forskning. Alla artiklarna berör några av de fyra kategorierna klimatflyktingar, 

internationellt ansvar, mänskliga rättigheter och marginaliserade grupper.  

 

Climate Change, Human Rights, and Social Justice. Av: Barry S. Levy och Jonathan A. Patz. 

Peer Reviewed publicerad i en akademisk journal. Båda författarna har vars en MD och 

MPH. Artikeln berör hur klimatförändringar påverkar olika grupper i samhället och vilka 

människorättskränkningar som uppstår.  

 

When Islands Drown: The Plight of Climate Change Refugees and Recourse to International 

Human Rights Law. Av: Tiffany T.V Doung . Den är Peer reviewed och publicerade i en 

akademisk journal. Författaren har en J.D. Candidate, 2010, University of Pennsylvania Law 

School; och en B.A. International Development Studies with Italian Minor, 2006. Författaren 

diskuterar ö-befolkningars rättigheter och ett internationellt ansvar utifrån 

människorättskonventioner.  

7 World Meteorological Organization. Who we are https://public.wmo.int/en/about-us/who-we-are (hämtad 
11/1 2020) 
8 Internal Displacement Monitoring Centre. About us,  http://www.internal-displacement.org/about-us (hämtad 
11/1 2020) 
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Finding Agency in Adversity: Applying the Refugee Convention in the Context of Disasters 

and Climate Change. Av: Matthew Scott. Den är Peer Reviewed publicerad i en akademisk 

journal. Scott är på väg att ta sin doktorand vid lunds universitet. I hans artikel diskuterar han 

hur klimatflyktingar i vissa fall redan kan täckas av flyktingkonventionen.  

 

Who takes responsibility for the climate refugees?  Av: Bayes Ahmed  

Peer Reviewed  och publicerad i en akademisk journal. Författaren har en P.h.D i Disaster 

Risk Reduction from UCL. I sin artikel definierar Ahmed vilka länder som har störst ansvar 

för klimatflyktingar genom beräkna variabler som inkomst, utsläpp och konsumtion av 

resurser.  

 

Climate displacement and resettlement: the importance of claims-making ‘from below’. Av:  

Alex Arnall, Chris Hilson och Catriona McKinnon. Peer Reviewed och publicerad i en 

akademisk journal. Arnall har en DPhil in Geography from the University of Oxford on 

development processes in flood-affected resettlement communities. Chris Hilson, Ph.D. 

Catriona McKinnon, Professor of Political Theory in the Department of Politics and 

International Relations. I sin artikel argumenterar författarna för metoden “bottom up”. 

Metoden innebär att de lokala människorna tar del av de internationella ramverken genom 

fyra steg, naming, blaming, claiming och framing. namnge, klandra, anspråk och inrama.  

 

Reparative Justice for Climate Refugees. Av: Rebecca Buxton 

Den är Peer Reviewed och publicerad i en akademisk journal. Rebecca Buxton is a PhD 

student inom International Development vid the University of Oxford. I sin artikel 

argumenterar Buxton för ett internationellt ansvar.  Texten utforskas det på vilket sätt 

klimatflyktingar förtjänar reparativ ersättning från det internationella samfundet. 

 

1.2.2 Källkritik 

Stora delar av informationen presenterad i uppsatsen kommer från vetenskapliga artiklar som 

i sig har hämtat fakta från tidigare källor. Eftersom dessa artiklar är peer reviewed och 
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publicerade i akademiska journaler har de bedömts som tillräckligt säkra för att 

direkthänvisas till. I en större uppsats med mer möjligheter och tidsmarginaler hade 

grundkällor kunnat granskats närmare. Varje författares utbildning har också granskats för att 

avgöra om dess expertis kan räknas som legitim. Majoriteten av artiklarna är skrivna av 

doktorander eller högre utbildade professorer. Deras utbildningsområden har även granskats 

och rör sig inom fälten filosofi, juridik och utvecklingsstudier.  Även andra källor används, 

exempelvis UNHCR och WMO . Eftersom de har koppling till FN organet, förenta 

nationerna,  är jag medveten om att det finns risk för ett visst ställningstagande angående hur 

de ser på begreppet klimatflykting. Detta har jag beaktat och har avsiktligt använt endast som 

statistisk information och  ett exempel på en annan och bredare syn av klimatflyktingar och 

begreppets nuvarande koppling till det internationella ramverket.  

 

1.3 Forskningsetiska bedömningar 

Eftersom denna uppsatsen kommer bygga på andra forskares material och själv inte behandla 

känslig information i form av bilder, livshistorier eller privatpersoners namn, har valet gjort 

att inga forskningsetiska bedömningar behövs göras. Det är dock alltid viktigt att reflektera 

vilket språk och begrepp man själv använder och vilka världsbilder man målar upp. Under 

nästa rubrik, bakgrund kommer två begrepp diskuteras närmare just för att göra en sådan 

reflektion.  
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2    Bakgrund 
Under denna rubrik kommer två begrepp att presenteras -  klimatflykting och displaced 

persons. Båda begreppen har sina styrkor och sina svagheter och på grund av sina olika 

politiska betydelser och konsekvenser behöver de både presenteras och granskas. Det är 

därför viktigt att förklara vad de olika begreppen betyder och syftet med att använda båda 

begreppen i denna uppsatsen. Denna rubrik kommer även innehålla lexikon för de 

förkortningar som används i uppsatsen.  

 

2.1 Begreppsdefinition  

Klimatflykting är ett begrepp som ofta används i media och akademin.  Det är dock inte, än i 9

alla fall, ett begrepp som har en fast definition, den har heller inte universell acceptans.  10

Problematiken kring begreppet klimatflykting tas upp av UNHCR. Klimatflyktingar räknas 

inte som flyktingar under internationell lag som till exempel flyktingkonventionen. 

Anledningen är att en flykting behöver ha tagit sig över internationella gränser på grund av 

hot om förföljelse för politisk, religiös eller etnisk tillhörighet. Hot från klimat eller 

katastrofer räknas därmed inte som en kategori. UNHCR påpekar även att större majoritet av 

klimatflyktingar är interna flyktingar. Det betyder att för de människorna som är internt 

tvångsförflyttade blir flyktingkonventionen meningslös eftersom de människorna inte söker 

asyl. Istället kan de vara i behov av annan hjälp. UNHCR anser att rätt begrepp bör vara 

“persons displaced in the context of disasters and climate change.”  Rebecca Buxton i sin 11

artikel Reparative Justice for Climate Refugees håller dock inte med om den restriktiva 

formuleringen för flykting. Hon anser att ur ett moraliskt perspektiv borde inte de tre 

kategorierna, politisk, religiös och etnisk tillhörighet,  ge exklusivt tillgång till beskydd. 

9 climate refugees 3,559 träffar på lubsearch. (Se exempel på artiklar under rubriken tidigare forskning).  

Taylor Matthew,  Climate change 'will create world's biggest refugee crisis', the guardian, 02/11-2017 

Larsson Markus, et al. Över 20 miljoner klimatflyktingar – per år, Svenska Dagbladet,  05/10-2017 

TT, Klimatförändring skapar nya slags flyktingar, aftonbladet,  20/08-2019 
10 Randall Alex, Climate Refugees definition: can we define a climate refugee?  Climate and Migration 
Coalition  http://climatemigration.org.uk/climate-refugees-definition/ (hämtad 11/1 2020)  
11 UNHCR, Climate change and disaster displacement, 
https://www.unhcr.org/climate-change-and-disasters.html (hämtad 11/1 2020) 
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Viktigt är att flyktingar har förlorat sitt skydd i sina hemländer. Hennes definition av 

klimatflykting är  “Climate refugees are those whose basic needs are not met by their country 

of origin, specifically due to climate and environmental factors.”  12

 

Displaced persons kan direkt översättas med fördrivna personer men har även andra 

definitioner på svenska så som internflyktingar och tvångsförflyttade personer.  På grund av 13

att dess definition varierar  vid översättning kommer jag använda mig av det engelska 

begreppet fortsättningsvis i denna uppsatsen. Klimatflykting, vars namn direkt refererar till 

bakomliggande orsak för migration, kan displaced persons ha flera bakomliggande orsaker 

såsom krig, tyranni och oroligheter.  Hannah Arendt skriver om uppkomsten av begreppet 14

displaced persons. Under flyktingvågorna efter de två världskrigen ersattes användandet av 

begreppet statslös till displaced persons. Statslös visade på hur människor hade förlorat sitt 

beskydd från sin stat och krävde internationell hjälp för att skydda deras legala status. 

Displaced persons menar Arendt var direkt skapat för att utarma begreppet statslöshet genom 

att ignorera dess existens, därmed staters ansvar. Genom att inte erkänna statslöshet kunde 

man deportera tillbaka hemlandet.  Även IDMC, erkänner att internal displacement inte får 15

full uppmärksamhet av det internationella samfundet. Fast  displaced persons är ungefär 

dubbelt så många som flyktingarna så lägger globalpolicy- processer fokus på flyktingar och 

migranter.   16

 

“Each year, the evidence fails to elicit a response commensurate with the scale of the 

problem. Why? Because of international indifference, lack of accountability, and state failure 

to protect.”   17

 

På grund av den information som presenterats ovanför, och på grund av att denna uppsats 

kommer beröra internationellt ansvar, kommer jag att fortsättningsvis använda mig av 

12 Buxton Rebecca, Reparative Justice for Climate Refugees Philosophy. Apr2019, Vol. 94 Issue 2, DOI: 
10.1017/S0031819119000019. , Database: Humanities International Complete, s. 194-195 
13 https://sv.bab.la/lexikon/engelsk-svensk/displacement (hämtad 11/1 20202) 
14 https://www.thefreedictionary.com/displaced+person  (hämtad 11/1 20202) 
15 Arendt, Hannah. “The Decline of the Nation-State and the End of the Rights of Man”, The Origins of 
Totalitarianism, 1951. s. 279  
16 IDMC,2017 Global Report in internal displacement, highlights document. s. 3 
http://www.internal-displacement.org/global-report/grid2017/downloads/IDMC-GRID-2017-Highlights_embarg
oed-EN.pdf (hämtad 11/1 2020) 
17 ibid.  s.10 
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begreppet klimatflykting. Tanken är att detta begrepp ska hänvisa till ett större moraliskt 

ansvar men även för att undvika den osynliggörande terminologin som skapats kring 

displacement. I vissa fall kommer andra källor  hänvisa till displacement och vid sådana 

sammanhang tänker jag inte översätta till klimatflykting. För sammanhangets skull är det 

viktigt att visa transparens och använda sig av den terminologi som används av källan.  

 

2.2 Lista över förkortningar 

APP: The able to pay principle. 

BPP: Beneficiariens pay principle. 

FN: Förenta Nationerna. 

IDMC: Internal Displacement Monitoring Center. 

IMF: International Monetary Fund. 

PPP: Polluters pay principle. 

UDHR: Universal Declaration of Human Rights.  

UNDRIP: The United Nations Declaration on the Rights of Indigenous Peoples. 

UNHCR: The United Nations High Commissioner for Refugees. 

Unicef: United Nations International Children Emergency Fund. 

WMO: World Meteorological Organization.  

WTO: World Trade Organization.  
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3 Tidigare forskning 
 

Ansvariga aktörer och lösningar 

I artikeln, When islands drown: the plights of “climate change refugees” and recourse to 

international human rights law, utforskar Tiffany T.V Doung  människorättslagens betydelse 

för klimatflyktingar.  Hon väljer att fokusera på ursprungsbefolkning på ön Tuvalu och deras 

rättigheter till sin  miljö och kulturella arv. Doung anser att inhemska befolkningens 

rättigheter kränks genom direkt eller indirekt skada på de resurser som håller dem vid liv.  18

På grund av växthusgasers bidragande till höjda havsnivåer och dessa nivåers skada på 

Tuvalus miljö anser Doung att det finns ett internationellt ansvar. Hon förespråkar att sista 

utvägen för tuvaluanerna är att bli accepterade under flyktingkonventionen och använder 

människorättslagen som stöd.  Styrkan i att se  situationen ur ett människorättsperspektiv, 19

skriver Doung är att de flesta fördragen redan har blivit underskrivna av stater med utsläpp av 

växthusgaser. Fördragen har inbyggda skyldigheter och människorättsperspektivet ger ett 

koncentrerat fokus till de individer som blir påverkade av klimatförändringar.  20

 

Bayes Ahmed utvecklar idén om den internationella ansvarsfrågan för klimatflyktingar i sin 

artikel, Who takes responsibility for the climate refugees? Enligt Ahmed ligger största 

ansvaret på de länder som har störst utsläpp av växthusgaser. De använder största delen av 

jorden resurser och genererar mer avfall.  Ahmed tar även upp transnationella företag som 21

ansvariga aktörer.  Problematiken är att fattigare länder får ta större konsekvenser av 22

klimatförändringar och hur dessa konsekvenser bromsar deras ekonomiska utveckling. 

Historien som kolonialism, krig och förtryck ,ger oss en förklaring på varför många länder är 

utsatta och fattiga, skriver Ahmed och att det är viktigt att ta hänsyn till dessa. Han jämför 

även klimatförändringar med modern kolonialism på grund av dess skada för nationernas 

ekonomi.   Ahmeds lösning är att lista de 10 länder han anser borde ha procentuellt störst 23

18  Doung T.V Tiffany, When islands drown: the plights of “climate change refugees” and recourse to 
international human rights law, (2010) s. 1258 
19 ibid. s. 1240 
20 ibid. s. 1254 
21 Ahmed Bayes, Who takes responsibility for the climate refugees?, International Journal of Climate Change 
Strategies and Management, 2018, Vol. 10, Issue 1, Emerald Publishing Limited. January 08, 2018. s. 19-20 
22 ibid. s. 9 
23 ibid. s. 11-12 
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ansvar för alla klimatflyktingar. Listan är uträknad efter ländernas växthusgasutsläpp per 

capita, bruttonationalinkomst per capita, deras Human Development Index och konsumtion 

av planetens resurser per capita. Förutom att genom metoden kunna sortera ut de länder som 

är mest ansvariga för utsläpp och klimatförändringar bör man även kunna se de länder som är 

bäst anpassade att kunna ta hand om dessa flyktingar.   24

 

 I sin artikel, Climate Change, Human Rights, and Social Justice ger Barry S. Levy och 

Jonathan A. Patz, ansvaret för infriandet av mänskliga rättigheter på varje regering.  Deras 25

lösning är tvådelad, mitigation och adaptation. Författarna anser att det är viktigt  att båda 

lösningarna borde tar hänsyn till mänskliga rättigheter och att vara en del i dess utveckling. 

Mitigation- förmildrande, handlar om att förmildra de utsläpp som vi redan har och bromsa 

klimatförändringarna. Exempel är att investera i skog, alternativa transportmedel såsom cykel 

och mindre köttproduktion. Adaptation, anpassning, går ut på att man ska mildra de 

konsekvenser som klimatförändringar har, t.ex. att planera för naturkatastrofer och hålla sig 

alert införhotande sjukdomar. Ett exempel författarna tar upp är att plantera mangrove för att 

minska risken för översvämningar. På det sättet kan man vara mer förberedd när olyckan är 

framme.   26

 

I sin artikel, Reparative Justice for Climate Refugees, skriver Rebecca Buxton om att och på 

vilket sätt klimatflyktingar förtjänar reparativ ersättning för förlust av landmassa och 

egendom. Reparation förklaras som en återbetalning, kompensation eller ersättning för något 

fel som har gjorts.   I sin text tar Buxton upp tre olika möjliga kategorier på ansvarig aktörer 27

när det kommer till klimatflyktingar. PPP (the polluters pay principle)  BPP (beneficerians 

pay principle) och APP (the able to pay principle). Buxton väljer att fokusera på PPP då den 

har internationellt erkännande och ger en tydlig utformning av de ansvariga, nämligen de 

länder som trots kunskap om växthusgas och dess konsekvenser väljer att fortsätta ge utsläpp 

bortom resonabel nivå.  Buxton poängterar att klimatflyktingar inte bara har individuella 28

24 ibid. s. 17 
25 Levy S. Barry och Patz A. Jonathan, Climate Change, Human Rights, and Social Justice, Annals Of Global 
Health [Ann Glob Health] 2015 May-Jun; Vol. 81 (3), s. 311 
26 Ibid. s. 316-317 
27 Buxton Rebecca, Reparative Justice for Climate Refugees Philosophy. Apr2019, Vol. 94 Issue 2, DOI: 
10.1017/S0031819119000019. , Database: Humanities International Complete, s. 200 
28 ibid. s. 206 
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rättigheter utan även kollektiva rättigheter. Precis som individer kan skadas av förlust av 

egendom är det många grupper som kulturellt skadas av förlust av totala landmassa. Därför 

kan man ha en kravrättighet både som individ och som en del av en grupp och är viktigt att ta 

hänsyn till när det kommer till hur och vad som är en passande reparativ ersättning.  Enligt 29

Buxton räcker inte pengar eller immigration när det kommer till att kunna bevara gruppens 

kulturella arv. Hennes förslag är att den enda ersättningen som duger är nytt eget 

territorium/landmassa som skänks till de drabbade.   30

 

Författarna Alex Arnall, Chris Hilson and Catriona McKinnon har en annan uppfattning om 

hur klimatflyktingars rättigheter ska säkerhetsställas och skriver om detta i sin artikel Climate 

displacement and resettlement: the importance of claims-making ‘from below’. Istället för att 

rättigheter ska ges via top down metoden, där internationell rättvisa och humanitära ramverk 

utsträcks “nedåt” genom policy och regeringar till den lokala befolkning så vill författarna 

använda sig av bottom up metoden.  Denna metod innebär att de lokala människorna tar del 31

av de internationella ramverken genom fyra steg, naming, blaming, claiming och framing. 

namnge, klandra, anspråk och inrama. Naming handlar om att nämna klimatförändringar som 

orsak till sin migration. Blaming, är att hitta de ansvarig aktörer som har bidragit till 

situationen som kräver migration. Claiming är att använda sig av de plattformar som existerar 

för att kräva sina rättigheter, plattformar som protester och lobbying. Framing handlar att 

använda sig av ett språk som resonerar med en större internationell publik såsom ett 

människorätts språk, en utökning av idén om naming.  Tillvägagångssättet har flera fördelar 32

menar författarna. Samhällena som har blivit påverkade av tvångsmigration pga 

klimatförändringar  kan utforma sina egna rättvisebaserade lösningar. Dessutom kan denna 

process möjliggöra nya och kraftfulla former av påtryckning på maktstrukturer som 

regeringar och internationella organ. Som en analytisk form kan metoden även visa på 

problem som förhindrar tillgänglighet för människor inom sin anspråksprocess.   33

 

29 ibid. s. 202-203 
30 ibid. s. 217 
31 Arnall Alex, Hilson Chris and McKinnon Catriona, Climate displacement and resettlement: the importance of 
claims-making ‘from below’ Climate Policy (Earthscan). Jul 2019, Vol. 19 Issue 6, DOI: 
10.1080/14693062.2019.1570065., Database: GreenFILE s. 655 
32 ibid. s. 666-667 
33 ibid. s. 665, 669 
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Sista artiklen, Finding Agency in Adversity: Applying the Refugee Convention in the Context 

of Disasters and Climate Change, är skriven av Matthew Scott. Han förespråkar att det finns 

klimatflyktingar som redan täcks av flyktingkonventionen. Vad som krävs är att vi har en 

djupare förståelse till varför katastrofer händer och vilka grupper som blir påverkade.  34

Många klimatflyktingar kan inte åtnjuta flyktingstatus på grund av att man måste vara rädd 

för förföljelse på grund av tillhörighet. Flyktingkonventionen ska fungera som ett substitut 

när stater inte ger nationellt skydd på grund av diskriminering av civil eller politisk status. En 

vanlig uppfattning är att vid naturkatastrofer och klimatförändringar är stater oftast villiga att 

hjälpa människor och om de inte har kapacitet så ber de om hjälp från det internationella 

samfundet. Scott kritiserar detta tänkande och menar att katastrofer påverkar inte alla 

människor lika i ett samhälle. Han presenterar en teori, social paradigm där risk för katastrof 

räknas ut genom att kombinera fara och utsatthet. Diskriminering blir mer påtaglig när 

katastrofen är framme och folk får inte den hjälp de behöver på grund av ålder, etnicitet, kön 

eller funktionsförmåga.  Scott lyfter fram att genom att använda sig av ett människorätts 35

språk och dess konventioner kan man dessutom stärka idén om klimatflyktingars upplevda 

förföljelse, då godtyckligt berövande av liv eller grym, omänsklig eller förnedrande 

behandling kan räknas in under flyktingkonvention.  För att avgöra om människor lever i en 36

riskzon för att bli diskriminerade,  föreslår Scott att man kan man använda sig av rapporter 

från humanitära organisationer som NGO:n the Minority Rights Group och kommittéer som 

the Committee on the Elimination of All Forms of Racial Discrimination.   37

 

Mitt bidrag till forskningen är ett internationellt ansvar för olika människor i olika situationer 

som behöver migrera på grund av klimatförändringar. Forskningsöversikten av 

klimatflyktingar är bred och välförsedd med viktigt information och forskning.  Vad flertal av 

de vetenskapliga artiklar jag har läst fokuserar på, är hur stater eller internationella samfundet 

som FN har ett moraliskt ansvar för att hjälpa klimatflyktingar. När de hänvisar till 

internationella traktat argumenterar de inte för problematiken kring att dessa traktat oftast 

hänvisar till staters ansvar över sina egna medborgare, förutom såklart artikel 28 som används 

34 Scott Matthew, Finding Agency in Adversity: Applying the Refugee Convention in the Context of Disasters 
and Climate Change, Refugee Survey Quarterly. 35(4):26-57; Oxford University Press, 2016, s. 26 
35 ibid. s. 31, 33-36 
36 ibid. s. 47, 50 
37 ibid. s. 51-52  
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av Pogge. I andra fall väljer de att endast fokusera på en grupp av människor, antingen de 

externa klimatflyktingarna eller de interna. Genom användningen av Pogges teori är målet att 

ge ett större internationellt ansvar som inte är begränsat till endast de politiska globala 

organisationerna utan ett hypotetiskt internationellt system där varje form av klimatflykting 

kan få sina mänskliga rättigheter tillgodosedda av varje aktör i den internationella globala 

ordningen .  
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4 Teori och metod 

4.1 Teori 

Jag kommer använda mig av Thomas Pogges teori om ansvarsskyldighet kopplat till UDHR, 

universal declaration of human rights som han applicerar på global fattigdom. Varför jag 

använder mig av Pogges teori är för att ansvarsfrågan när det kommer till global fattigdom 

liknar den för klimatflyktingar. Pogge lyckas definiera hur en global ordning kan ansvara för 

att mänskliga rättigheter blir kränkta inom nationella gränser. Varför Pogges teori går att 

applicera på klimatflyktingars situation är för att både klimat och ekonomi är 

gränsöverskridande. Förutom dess likheter så är global fattigdom ytterligare en drivfaktor för 

att människor tvingas fly vid klimatförändringar och naturkatastrofer. En global ordning vi är 

ansvariga för och tjänar på.  38

 

I Thomas Pogges artikel argumenterar han fram en definition av mänskliga rättigheter som 

han kallar U4, “human rights are moral claims on any coercively imposed institutional 

order.”   Definitionen är byggd på artikel 28 i UDHR som förespråkar att det måste finnas 39

både en social och internationell ordning som kan säkerhetsställa de rättigheter som 

presenteras i deklarationen. Pogge specificerar U4 genom fyra steg:  

1.  De institutionella ordningar som inte täcks av artikel 28 kan mätas efter hur nära de 

är att uppfylla de mänskliga rättigheterna och en social ordning ska uppfylla 

rättigheter till en möjlig grad.  

2. Under en institutionell ordning ska en rättighet bli uppfylld till den grad som är möjlig 

och “mäts” efter hur uppfylld den i allmänhet brukar vara.  

3.  En institutionell ordning har först realiserat rättigheten när den blir uppfylld för 

människorna under denna ordningen. 

4.  Definitionen kräver säker tillgång till rättigheten, det räcker därmed inte med att 

säkerställa den i en lagtext om inte alla människor har möjlighet att tillgå den.  40

38 Pogge, Thomas. “Human Rights and Human Responsibilities”, kap. 1, s. 3-36 i Andrew Kuper (red.) Global 
Responsibilities. Who Must Deliver on Human Rights? New York: Routledge, 2005 s. 23.  
39 ibid. s. 14 
40 ibid. s. 14-15 
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4.1.1 Vilka är skyldiga? 

Pogges teori utformar en skyldighet som i första hand är negativ, att inte bidra till en 

institutionell order som inte kan realisera mänskliga rättigheter för de människor som de 

påverkar. I detta fall  behövs kompensation genom att aktivt arbeta för institutionella 

reformer eller på annat sätt skydda de som fallit offer för ens handlingar. Vad denna insikt 

även bidrar till är att människor inte bara får kravrättigheter mot en institutionell order som 

de lyder under, utan även mot de personer som möjliggör och samarbetar för denna order. 

Här poängterar Pogge att det gäller framförallt de rikaste staterna med störst inflytande. Via 

artikel 28 och därmed definition U4 får dessa länder ett internationellt ansvar. På samma sätt 

som att vi har kravrättigheter mot nationell institutionell ordning och dess medborgare har vi 

kravrättigheter mot den globala institutionella ordningen och dess människor. “For persons 

collaborating in the coercive imposition of a global institutional order, these responsibilities 

extend worldwide.”   41

 

4.1.2 Varför ett internationell ansvar? 

Pogge bemöter tre argument till varför man skulle kunna avsäga sig ett internationellt ansvar. 

 

1. Människorättskränkningar är konsekvens av flertal lokala faktorer för varje 

specifik stat och är därmed separat från den existerande globala ordern vi har 

nu.  

2. Den globala ordern är så komplex att det är omöjligt även med välvilja från de 

mäktiga staterna att reformera den på ett sätt som säkert kan förbättra 

uppfyllandet av mänskliga rättigheter.  

3. Den globala ordern är upprätthållen av många människors handlingar så att 

varje persons bidrag är försumbar eller till och med noll.  

 

41ibid  s. 15, 18 
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De två första argumenten erkänner Pogge har en poäng. Det är sant att det finns många lokala 

faktorer som påverkar men det betyder inte att man kan bortse från att den globala ordningens 

stora påverkan att forma dessa faktorer och influera deras effekt. Pogge tar upp två exempel 

på hur en global ordning påverkar lokala faktorer, det internationella lånprivilegiet och det 

internationella resursprivilegiet. Lånprivilegiet  tillåter statsledare att ta lån från 

internationella banker. Det gör att korrupta ledare kan ta större lån för sig själva medan folket 

behöver betala. Av detta blir ofta  konsekvensen att när väl en demokratisk ledare blir vald så 

är landet i stor skuld. Resursprivilegiet ger statsledare äganderätt över landets resurser. 

Resurser som säljs till företag gör företaget självt till ägare istället för staten. Korrupta 

statsledare kan använda ett lands resurser som eget bruk, till exempel för att investera i mer 

soldater och säkra sin plats vid makten. Resursprivilegiet drabbar ofta de fattigaste länderna 

vars största ekonomi bygger på naturresurser skriver Pogge. Det sista av de tre argumenten 

anser Pogge inte håller. Med samma logik skulle varje människa i en massaker därmed vara 

oskyldig för att de annars stått på tur. Han medger att  det är svårt att “lämna” den globala 

ordningen och att som ensam individ reformera den. Det som krävs är att man är villig att 

stödja de reformer som finns och hjälpa att lindra de människor som lider av den. Här ger 

Pogge exempel på att stödja hjälporganisationer som Amnesty och Unicef, United Nations 

International Children Emergency Fund.  42

 

4.1.3 Vad för en internationell världsordning?  

Pogge väljer att inte själv definiera hur en ny global ordning hade sett ut, han väljer istället att 

sätta ut ett ramverk. Om en ny global institutionell order ska bygga på en förståelse av 

mänskliga rättigheter, krävs det att den förståelsen är universell. Annars kan den globala 

ordningen inte accepteras av alla delar av världen och heller kan den inte  reformeras vid nya 

erfarenheter och förutsättningar. Det krävs därmed, menar Pogge, att den globala ordningen 

bygger på en grund för moralisk bedömning som har överenskommits gemensamt. En grund 

som kommer begränsa och sätta villkor för människoliv överallt. Den behöver dock samtidigt 

vara utformad på ett sätt som kan tillåta  olika värderingar att existera lokalt.  Den globala 43

ordningen ska heller inte fungera som en global polisstyrka när det kommer till att 

42 ibid. s. 18-21 
43ibid.  s. 24-25 
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säkerhetsställa de mänskliga rättigheterna. Istället gäller det att stödja institutionella reformer 

som kan jobba mot en global ordning som stödjer fredliga demokratiska regimer och minskar 

global fattigdom och ojämlikhet.   44

 

De parametrar jag har valt ut från teorin är Thomas Pogges definition av mänskliga 

rättigheter (U4), hans idé om ansvariga aktörer och de tre motargument han bemöter. Via 

analys är tanken sedan att se om det finns en korrelation mellan dessa parametrar och den 

information som beskriver klimatflyktingars situation. Vidare så kommer analysen visa om 

Pogges argument för internationellt ansvar även kan appliceras för klimatflyktingar. Genom 

mina slutsater teoritiserar jag om Pogges idé rörande en ny global ordning och vad det 

inneburit för att säkerhetsställa klimatflyktingars rättigheter.  

 

4.2 Metod 

I min metod kommer jag använda mig av mina parametrar hämtade från Pogges teori som 

presenterats i tidigare kapitel. Jag kommer appliceras dessa paramterar på mitt 

forskningsmaterial och sedan vidare analysera kring ett internationellt ansvar. Min metod har 

inspirerats av två vetenskapliga metoder abduktiv metod och fallstudie även om den är en 

egen metod i sig. För att förstå bättre vad min metod innebär tänker jag beskriva både 

fallstudie och abduktion för att beskriva deras likheter och olikheter. 

 

Fallstudie beskrivs av John Gerring som ett fenomen, exempelvis en person, stad eller 

händelse, som noggrant observeras under en eller flera begränsade tidpunkter för att förstå ett 

större fenomen. Ett fall (case) beskrivs därmed som ett flertal variabler som appliceras på en 

observation.  I denna uppsats använder jag ordet case som ett samlingsbegrepp för den 45

information som presenteras i kapitel 4 och som berör mitt ämne klimatflyktingar. Viktigt är 

att inte blanda ihop det med fall inom fallstudier även om de har vissa likheter. Ett fall inom 

fallstudier kräver observationer av verkligheten under en viss tidsperiod, (en empirisk 

undersökning). Denna uppsatsens case gör ingen sådan undersökning istället består den av en 

44 ibid. s. 18 
45  Gerring John, What Is a Case Study and What Is It Good for? American Political Science Review Vol. 98, 
No. 2 May 2004  Boston university. s. 342 
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samling av information från andras forskning. Det som liknar en fallstudie är observationen 

av min empiri (samlad information) i strävan efter att få större förståelse för fenomenet 

klimatflyktingar. Precis som fall inom fallstudier, kommer även jag applicera de parametrar 

som presenterats i slutet av min teori, på mitt case.  

  

Abduktiv metod beskrivs tydligt av Birgitta Qvarsell.   

 

“Abduktion är varseblivningens logik. Genom nya iakttagelser som förstås eller inte förstås 

skapas processer som leder till teoretiska ny- och omskapningar. Det sker en ständig rörelse 

mellan teori och empiri, där empirins oväntade yttringar (relativt den rådande kunskapen) 

särskilt fokuseras. Dessa oväntade yttringar teoretiseras genom ett formulerande av 

hypotetiska svar som ger förståelse åt empirin.”   46

 

Den kan också förklaras kortare av Per Svensson som “systematisk kombination av olika 

delar i forskningsprocessen (teori, empiri, metod) för att utveckla nya teorier”.  Precis som 47

med fallstudie så är skillnaden mellan min metod och abduktiv metod avsaknaden av eget 

empirisk material. Jag kommer inte pendla mellan teori och empiri i form av fallstudie. 

Istället kommer jag pendla mellan teori och empiri i betydelsen att mitt forskningsmaterial. 

Med inspiration från abduktiv metod är målet att teoretisera kring mitt case och min teori för 

att hitta hypotetiska svar till ansvarsfrågan för klimatflyktingar.  

  

46 Qvarsell, B. (1994). Tillbaka till Peirce? Utvecklingspsykologiska seminariets skriftserie. Nr 43. Stockholms 
universitet: Pedagogiska institutionen  
47 Svensson Per, Kvalitativ och kvantitativ undersökningsmetodik, 
https://student.portal.chalmers.se/sv/chalmersstudier/programinformation/maskinteknik/kandidatarbete/Docume
nts/20150225%20Vetenskapsmetodik%20fo%CC%88rel%202%20PS.pdf  (hämtad 11/1 2020)  (materialet är 
baserad på material utvecklat av professor Bengt Berglund och univ.lektor Dan Paulin) 
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5 Undersökning  
I detta kapitlet presenteras mitt case om klimatflyktingar som kommer användas som 

forskningsmaterial. Texten kommer innehålla generell information om mitt ämne inom de 

avgränsningar som presenterats. Syftet är att låta det utgöra primärmaterialet under 

analysdelen tillsammans med mina parametrar hämtade från Pogges teori.  

5.1 Klimatförändringar och naturkatastrofer 

Klimatflykting har blivit en förkortning för att beskriva hela problematiken kring migration 

anknuten till klimat.  Det finns två faktorer, sammanknutna, som har tagits upp tidigare i 48

denna texten och utgör den “direkta” påverkan till skapandet av klimatflyktingar. 

Klimatförändringar och naturkatastrofer. The World Meteorological Organization (WMO) är 

en meteorologisk organisation som årligen presenterar information om klimatförändringar 

och dess koppling till klimat och väderhändelser. I sin rapport WMO Statement on the State of 

the Global Climate in 2017  tar WMO fram statistik om hur växthusgaser utgör den största 

påverkan till klimatförändringar som värmer upp vår planet och orsakar extremare väder som 

naturkatastrofer. Flera indikationer av klimatförändringar är höjda havsnivåer och smältande 

havsisar.  WMO uppger att största delen av klimat och väderrelaterad migration sker på 49

grund av extrema väderhändelser. Även så kallade slow-onset events (långsamma händelser) 

som torka, utbredning av öken, höjda havsnivåer och kusterosion  är möjliga bidragande 

faktorer till intern och gränsöverskridande migration.  Extrema väderförhållande  räknas som 50

den största risken för mänskligheten, skriver organisationen.   51

  

IDMC arbetar med att samla in information från hela världen om personer som definieras 

som displaced, personer tvångsförflyttade från sitt hem på grund av utomstående händelser 

såsom krig eller katastrof. I deras rapport, 2017 Global Report on internal displacement (grid 

2017) , tar IDMC fram data om displaced personer efter naturkatastrofer under året 2016. De 

48  Randall Alex, Climate Refugees definition: can we define a climate refugee?  Climate and Migration 
Coalition  http://climatemigration.org.uk/climate-refugees-definition/ (hämtad 11/1 2020)  
49 The World Meteorological Organization, WMO Statement on the State of the Global Climate in 2017, (2018) 
s .3,  https://library.wmo.int/doc_num.php?explnum_id=4453 (hämtad 11/1 2020) 
50 ibid. s. 32 
51 ibid. s. 3 
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presenterar att  displaced people, på grund av naturkatastrofer var tre gånger så många som 

de displaced people som var relaterade till konflikt.Under året 2016 utgjorde de 24,2 miljoner 

människor.  De länder som i högst grad blir drabbade av väderrelaterad displacement är de 52

länder med låg och medellåg inkomst, genom en hög utsatthet för naturliga faror och faror 

skapade av människan, höga nivåer av socioekonomiska problem och svag 

hanteringsförmåga i form av infrastruktur och institutioner.  Länderna har därmed en orättvist 

ojämn förmåga att kunna hantera konsekvenserna själva och därigenom uppstår långvarig 

displacement.  Regionerna östasien och atlanten står för 68 procent av alla displaced 53

personer och högst siffra har Kina och Filippinerna. Dock - räknat per capita, så är det öar 

som Fiji och Kuba som är mest utsatta, skriver IDMC. Små öar som har lågt liggande 

kustområden är mer utsatta för översvämning och tropiska stormar.   Katastrofer går ofta 54

hand i hand med konflikter för att orsaka displacement, skriver centret. Även långsamma 

händelser som torka kan orsaka displacement. IDMC tar upp exempel med sydsudan där 

torka skapade mat och vattenbrist och problem med att driva jordbruk. Samtidigt bidrar dessa 

spänningar till konflikt vilket försvårar människors möjligheter att tillgå mat. Det är inte alltid 

därmed säkert att människor kommer nämna torka som första skälet till migration utan 

konsekvenser som förlust av livsuppehälle, hunger eller konflikt.  Andra drivande faktorer 55

IDMC tar upp är fattigdom, ojämlikhet och svaga regeringar. Vad som behövs, skriver 

IDMC, är förebyggande åtgärder för dessa faktorer annars återkommer oftast situationen för 

dessa länder med nya displaced persons. Vidare skriver de att inte enbart fakta hjälper, trots 

den omfattande information de presenterar anser de att responsen de får är likgiltighet, brist 

på ansvarsskyldighet och statligt misslyckande med att skydda.  56

5.2 Klimatflyktingar ur ett människorättsperspektiv 

I artikeln, When islands drown: the plight of “climate change refugees” and recourse to 

international human rights law, undersöker Tiffany T.V Doung människorättslagens 

betydelse för klimatflyktingar. Hon använder situationen för öborna på Tuvalu som 

52 IDMC, 2017 Global Report on internal displacement (grid 2017), 2018,  del 1 s.9 
http://www.internal-displacement.org/global-report/grid2017/pdfs/2017-GRID.pdf (hämtad 11/1 2020) 
53 ibid. del 1 s. 10-11 
54 ibid.  del 1 s. 37 
55 ibid. del 1s. 39 
56 ibid. conclusion s. 86-87 
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studieobjekt, en ö som är beräknad att vara den första att försvinna under de höjda 

havsnivåerna.  Doung definierar 6 stycken människorättskränkningar öborna riskerar att 57

uppleva.  Dessa sex inkluderar rätten till liv, hälsa, mat och vatten, kultur, självbestämmelse 

och egendom. På grund av luftföroreningar, orkaner, insektsspridande sjukdomar och svält 

riskerar klimatförändringar människors liv, skriver Doung. Särskilt påverkas 

ursprungsbefolkningen vars sätt att leva är utrotningshotat till följd av klimatförändringarna. 

Rätten till hälsa, så som även rätten till liv blir påverkade av sjukdomar men även brist på 

mat och vatten på grund av att dricksvatten och marker blir saltvattensförgiftade vid 

översvämningar. Detta tvingar invånare att förlita sig på import av mat och förändra sitt sätt 

att bedriva jordbruk och sitt sätt att leva av naturen. Klimatförändringar tvingar Tuvalus 

befolkning att anpassa sig till ett annat sätt att leva och inte följa sin historia, geografi och 

kultur, skriver Doung och bryter därmed även Tuvalus rätt till självbestämmande och sin 

kultur. Via förlust av land försvinner även deras rätt till egendom.   58

 

Barry S. Levy och Jonathan A. Patz, diskuterar de människorättskränkningar olika 

marginaliserade grupper upplever på grund av klimatförändringar. Många av dessa 

konsekvenser påpekar Levy och Patz leder till tvångsmigration. I sin artikel, Climate Change, 

Human Rights, and Social Justice, tar de, precis som Duong upp rätten till liv, hälsa, mat och 

vatten, självbestämmande och kultur men även rätten till säkerhet och skydd kränks. Det är 

därmed både civila, politiska, ekonomiska och kulturella rättigheter som blir kränkta, menar 

Levy och Patz. Konsekvenser av klimatförändringar inkluderar inte endast höjda havsnivåer 

utan författarna tar även upp, precis som WMO och IDMC, höjda temperaturer, torka och 

kraftig nederbörd och extremt väder. Detta påverkar jordbruk, jobbmöjligheter och tillgång 

till säkert vatten. Flera sjukdomar sprids via klimatförändring såsom värmerelaterade 

sjukdomar, insektsspridande sjukdomar, mat och vattenspridande sjukdomar, skriver 

författarna. Det ökar även allergier och andningsbesvär, undernärdhet, kollektivt våld och 

mental ohälsa.  59

57 Doung T.V Tiffany, When islands drown: the plight of “climate change refugees” and recourse to 
international human rights law,  (Summer 2010), s. 1239 
58 ibid. s. 1255-1260 
59 Levy S. Barry och Patz A. Jonathan, Climate Change, Human Rights, and Social Justice, Annals of Global 
Health, Vol 81, Iss 3, (2015); Levy Library Press, 2015. s. 311 
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5.3 Marginaliserade grupper 

Barry S. Levy och Jonathan A. Patz fokuserar i sin artikel på klimatförändringar, mänskliga 

rättigheter och social rättvisa. Fokus ligger på vilka olika grupper och aktörer som blir 

påverkade av klimatförändringar och på vilket sätt. De konstaterar att konsekvenserna av 

klimatförändringar drabbar olika länder orättvist. Låginkomstländer har oftast mycket mindre 

koldioxidutsläpp än höginkomstländer. Samtidigt så drabbas de hårdare av 

klimatförändringar än andra staterna med mindre kapacitet att kunna adaptera till dessa 

förändringar.  Anledningar är att generellt sätt har låginkomstländer ofta varmare klimat 60

vilket ger högre temperaturer, ger lättare torka och värmerelaterade sjukdomar. Det påverkar 

dessa länders största inkomst, jordbruk och naturresurser, och bromsar deras ekonomiska 

tillväxt, skriver författarna.  Grupper som är extra utsatta för klimatförändringar är barn, 61

kvinnor, ursprungsbefolkning och arbetare. Eftersom kvinnor ofta är ansvariga för att hämta 

föda, ved och vatten är de extra utsatta när dessa resurser inte längre är lättillgängliga. Långa 

resor utsätter dem för högre risk för våld och våldtäkt, skriver Levy och Patz. Vid 

extremväder är det oftast högre dödlighet bland kvinnor än män och på grund av generell 

diskriminering har de svårare att få tillgång till ersättning efter skada och förlust. Barn 

drabbas ofta hårdast av sjukdomar relaterade till klimatförändringar. Exempel på dessa är 

diarre, malaria och vattenburna sjukdomar och 88% av dessa sjukdomar drabbar barn under 5 

år. Barn är även i stor risk att drabbas av undernärdhet och löper större risk att omkomma vid 

naturkatastrofer på grund av att de är fysiskt svagare eller tappar bort en förälder, skriver 

författarna. Ursprungsbefolkningar är utsatta på grund av deras nära anknytning till naturen. 

Klimatförändringarna kan orsaka problem rörande skydd, vatten och mat men även till deras 

spirituella identitet. Arbetare är också utsatta, särskilt de som jobbar ute i extrem hetta eller 

de som jobbar med naturliv och jordbruk.   62

 

60 ibid. s. 310 
61 ibid. 311-312  
62 ibid. s. 313-314 
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6.  Analys och Diskussion  

6.1 Analys  

6.1.1 Klimatflyktingars mänskliga rättigheter kopplad till U4  

Thomas Pogges definition av mänskliga rättigheter, U4, är byggd på artikel 28 i UDHR. 

Artikel 28 förespråkar att det måste finnas både en social och internationell ordning som kan 

säkerhetsställa de rättigheter som presenteras i resten av deklarationen. U4 definierar därmed 

mänskliga rättigheter som “human rights are moral claims on any coercively imposed 

institutional order.”  I de fyra underrubrikerna kommer jag analysera hur klimatflyktingars 63

situation kan anses som människorättskränkningar och om vi kan säga oss ha ett 

internationellt ansvar via klimatpåverkningar. I min undersökning har 6 stycken mänskliga 

rättigheter kopplade till klimatflyktingar definierats av Tiffany Doung, Barry S. Levy och 

Jonathan A. Patz. Ursprungsbefolkningars kulturella rättigheter säkerhetställs inte i full 

utsträckning av UDHR. Därför kommer två kategorier skapas vid analysen av mänskliga 

rättigheter. Båda kommer vara i relation till U4 men utgå från två olika håll. Den första 

kategorin är de rättigheter som kan kopplas till artiklar i UDHR och som därmed redan 

medför internationellt ansvar via artikel 28. Den andra kategorin rättigheter återfinns inte i 

UDHR. Således analyseras i denna uppsats möjligheten för rättigheter i UNDRIP, The United 

Nations Declaration on the Rights of Indigenous Peoples, att kvalificeras som mänskliga 

rättigheter under U4.  

Mänskliga rättigheter i UDHR 

Artikel 3 i UDHR tar upp rätten till liv och säkerhet.  Ett flertal av konsekvenserna av 64

klimatförändringar och extremväder hotar människors liv och säkerhet. Tiffany Doung 

presenterar några sådana situationer som luftföroreningar, orkaner, insektsspridande 

63 Pogge, Thomas. “Human Rights and Human Responsibilities”, 2005 s. 14-15  
64 Universal Declaration of Human Rights, UN Doc. A/RES/217 (III), 10 December 1948. 
UDHR, UN Doc. A/RES/217 (III), 10 December 1948, art. 3 
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sjukdomar och svält.  IDMC påpekar att det finns ett nära samband mellan konflikter och 65

naturkatastrofer. Dessa samspelar, hotar folks säkerhet och tvingar människor på flykt.  66

Faror mot individers säkerhet kan också se olika ut beroende på vem man är. Levy och Patz 

tar upp att kvinnor ofta har högre dödlighet vid katastrofer än män, samt löper större risk att 

bli våldtagna.  Artikel 17 ger folk rätt att äga egendom och att inte godtyckligt bli berövad 67

den . Höjda havsnivåer är ett typiskt exempel på hur ö-befolkningar, exempelvis tidigare 68

nämnda tuvaluerna, kommer berövas sin mark och hela sin nation på grund av kollektivt 

skapade klimatförändringar.  Artikel 25 ger rätt till en levnadsstandard för hälsa och 69

välmående, detta inkluderar mat, bostad och sjukvård och andra sociala tjänster som ska ge 

säkerhet vid sjukdom och vid förlust av livsuppehälle vid omständigheter bortom enskildas 

kontroll.  Ett exempel på detta är torkan i Sydsudan som skapade mat och vattenbrist samt 70

problem med att bedriva jordbruk. Det skapade i sin tur svält och förlust av livsuppehälle, 

enligt IDMC.  En annan relevant artikel är Art. 27  som ger rätten att kunna få delta i det 71

kulturella livet i samhället.  Som Doung tar upp, så är klimatförändringar ett särskilt stort hot 72

mot ursprungsbefolkningar samt deras kulturer och sätt att leva.  Även om artikel 27 inte ger 73

samma täckande rättigheter kring kultur och urspungbefolkningars sätt att leva, som 

UNDRIP, tar den ändå upp att rätten till ett kulturellt liv är en mänsklig rättighet. Således 

faller även det in under det internationella ansvaret att inte förhindra människors tillgång till 

sin kultur, exempelvis de som drabbats av klimatförändringar. Problematiken med artikel 27 

är att om hela ens samhälle försvinner -  vilket kulturellt liv kan då samhället erbjuda?  

 

Ursprungsbefolkningars kulturella rättigheter 

De flesta mänskliga rättigheter såsom definierades i min undersökning kan direkt omfattas av 

UDHR och därmed artikel 28. UDHR ger dock inte en heltäckande bild av kulturella och 

65 Doung T.V Tiffany, When islands drown: the plight of “climate change refugees” and recourse to 
international human rights law, (2010) s. 1256 
66  IDMC, 2017 Global Report on internal displacement (grid 2017), (2018)  s. 39 
67 Levy S. Barry och Patz A. Jonathan, Climate Change, Human Rights, and Social Justice (2015) s. 313-314 
68 Universal Declaration of Human Rights, UN Doc.(1948) , art. 17 
69Doung T.V Tiffany, When islands drown: the plight of “climate change refugees” and recourse to international 
human rights law, (2010)  s. 1260 
70  Universal Declaration of Human Rights, UN Doc.(1948) , art. 25 
71 IDMC, 2017 Global Report on internal displacement (grid 2017), 2018, s. 39 
72  Universal Declaration of Human Rights, UN Doc.(1948) , art. 27 
73 Doung T.V Tiffany  (2010) s. 1258 
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kollektiva rättigheter som UNDRIP.  Tiffany Doung ger starka argument till varför det är 

viktigt att ta upp ursprungsbefolkningars rättigheter kopplat till klimatflyktingar och 

klimatförändringar. Ursprungsbefolkningar och naturfolk är extra påverkade av 

klimatförändringar och deras livsstil hotas på grund av deras samexistens med naturen. Vid 

migration är det viktigt att ursprungsbefolkningar inte behöver utstå tvångsmässig 

assimilering -  en rättighet som definieras i UNDRIP.  Eftersom Pogge själv väljer att inte 74

tydligare specificera mänskliga rättigheter under U4 finns det möjlighet att själv tolka in vad 

som bör gälla under denna definition. Enda “reglerna” Pogge sätter upp är att mänskliga 

rättigheter måste vara en universell, moralisk standard som kan accepteras i alla delar av 

världen.  Vi kan därmed fortfarande argumentera moraliskt för att ursprungsbefolknings och 75

kollektiva kulturella rättigheter borde accepteras som mänskliga rättigheter under U4. Det 

kommer dock endast bli giltigt när den definitionen av U4 blir inkorporerad i en institutionell 

global ordning. Fram tills dess får man förlita sig på UNDRIP.  

 

6.1.2   Skyldighetshavare enligt Pogges teori  

Eftersom Pogges teori fokuserar på ett internationellt ansvar så anser han att den globala 

institutionella ordningen är skyldighetshavarna. Han menar dock att ansvaret vid uppfyllande 

av mänskliga rättigheter också delas med regeringar och medborgare inom sina nationers 

gränser.  Vad innebär Pogges teori egentligen för globala aktörer och vad innebär det för 76

klimatflyktingar? Pogges teori utformar en skyldighet som i största delen är negativ, att inte 

bidra till en institutionell order som inte kan realisera mänskliga rättigheter för de människor 

som de påverkar. Om man är en bidragande faktor är det viktigt att man kompenserar det 

genom aktiva handlingar för offren. Han menar att även de människor som möjliggör och 

samarbetar för en order som har negativa konsekvenser för människors rättigheter blir även 

de skyldighetshavare. Möjliga aktörer kan vara transnationella företag eller lobbyister.  

 

74 United Nations Declaration on the Rights of Indigenous Peoples, UN Doc, (A/RES/61/295), 13 September 
2007 (UNDRIP)  
75  Pogge, Thomas. “Human Rights and Human Responsibilities”, 2005, s. 24 
76 ibid. s. 23.  
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Det finns en gråzon av organisationer och internationella aktörer som inte är direktkopplade 

till FN eller ensam aktör i form av stat. Pogges teori, U4, innebär en möjlighet att hålla de 

internationella organisationer som IMF, International Monetary Fund, WTO, The World 

Trade Organization, och Världsbanken ansvariga. Dessa aktörer har en påverkan på och är i 

nära samarbete med stater via policys, projekt, lån och ledning. Denna form av 

påverkansarbete måste kunna upprätthålla mänskliga rättigheter så de inte skadar de mer 

utsatta människorna i ett samhälle. Eftersom jag har konstaterat att klimatflyktingar upplever 

människorättskränkningar, uppstår det via U4 ett skyldighetsansvar för varje coercive 

institutionell ordning. Det innebär att stater, FN, unioner som Europeiska unionen och 

internationella institutioner aktivt inte bidrar till klimatförändringar via miljöovänliga policys, 

projekt eller lån. Genom att säkerställa mänskliga rättigheter så fungerar det som 

förebyggande arbete för att förhindra att utsatta människor blir klimatflyktingar. Om coercive 

institutionella ordningars handlingar bidrar till klimatflyktingar, krävs det kompensation. Ett 

tydligt exempel på en sådan handling är bidragandet av växthusgaser via miljöovänlig 

industrialisering. WMO har förut presenterat hur växthusgaser har den största påverkan på 

klimatförändringar. Vad som även tidigare tagits upp är de ojämlika utsläppen mellan länder 

och olika anpassningsförmågor. Det Pogge definierar är att rika länder som är de som bär 

störst ansvar för den coercive institutionella ordningen, gynnas mest av den och därmed bär 

de också det största ansvaret.  Hur institutioner ska kompensera klimatflyktingar och andra 77

lösningar kopplade till klimatmigration kommer diskuteras under rubrik 5.  

6.1.3 Tre argument mot ett internationellt ansvar 

Hur kan vi stärka argument för att det finns ett korrelerat ansvar mellan den internationella 

ordningen, klimatförändringar och klimatflyktingar? Som tidigare nämnts, tar Pogge upp tre 

argument för att det inte ska existera ett internationellt ansvar.  

1. Människorättskränkningar är konsekvens av ett flertal lokala faktorer för varje 

specifikt land och är därmed separerat från den existerande globala ordningen vi nu 

har.  

77 ibid. s. 23 
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2. Den globala ordningen är så komplex att det är omöjligt även med välvilja från de 

mäktiga att reformera den på ett sätt som säkert kan förbättra uppfyllandet av 

mänskliga rättigheter.  

3. Den globala ordningen är upprätthållen av många människors handlingar så att varje 

persons bidrag är försumbar eller till och med noll.  78

 

Argumenten besvarar han med att de flesta länder blir påverkade av både nationella faktorer 

och globala och fortsätter vidare att vi måste förstå att varje land består av en kombination av 

både nationella och globala faktorer.  De effekter som skapas av nationella faktorer är ofta 

påverkade av globala faktorer och vice versa. Som exempel tar Pogge upp de två 

privilegierna, lånprivilegiet och resursprivilegiet. Vi kan inte säga att vi inte har ett ansvar för 

våra handlingar på grund av att den är en del av många människors handlingar. Som Pogge 

skriver “Even a very small fraction of responsibility for a very large harm can be quite large 

in absolute terms.” Vi som individer har kanske svårt att förändra den globala ordningen vi 

lever i och avsäga oss våra privilegier, skriver Pogge. Men vad vi kan göra är aktiva val för 

att reformera den institutionellt när sådana möjligheter ges.  79

 

Så vilka är då de globala faktorer som påverkar de nationella ? Jag tar upp två globala 

faktorer som bidrar till klimatflyktingar och som jag kan bygga mitt resonemang på utifrån 

Pogges argumentation för internationellt ansvar, klimatförändringar och socioekonomisk 

ojämlikhet. Klimatförändringar kanske har ett ännu tydligare gemensamt ansvar än det för de 

globalt fattiga. Växthusgaser utgör den enskilt största påverkan på klimatförändringar som 

kan fungera som en variabel för att mäta varje lands utsläpp.   Medan låginkomstländer 80

oftast har lägst utsläpp bromsar klimatförändringar deras ekonomiska utveckling.  Eftersom 81

socioekonomisk utsatthet bidrar till migration är Pogges försvar av internationellt ansvar för 

globalt fattiga, en argumentation vi kan använda oss av även när det kommer till 

klimatflyktingar. På samma sätt som Pogge argumenterar för ett internationellt ansvar för att 

globala faktorer påverkar nationella, så utgör växthusgasutsläpp ett internationellt ansvar. I 

och med att vi upprätthåller en coercive institutionell ordning som håller människor i 

78 ibid. s. 19 
79 ibid. s. 19-21 
80 Ahmed Bayes, Who takes responsibility for the climate refugees? (2018) s. 6 
81 ibid. s. 12 
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fattigdom och utsätter dem för klimatförändringar, vilket tvingar dem till att fly sina hem, ger 

det också ett ansvar att kompensera och ta hand om dessa människor. För att förhindra att fler 

blir  klimatflyktingar behöver vi både minska vår klimatpåverkan och stärka de länder vars 

befolkningar är mest utsatta för klimatförändringar och extremväder. För att ta hand om de 

som redan flyr innebär det ett direkt ansvar för skyldiga institutioner att kompensera 

klimatflyktingar och för det internationella samfundet och rika länder med stora utsläpp att 

bistå dem.  

 

6.1.4  Sammanfattning  

Genom artikel 28 behöver man inte fokusera på om en klimatflykting gäller under 

flyktingkonventionen, tillhör en viss marginaliserad grupp eller passerat några gränser. 

Istället behöver man endast definiera om globala faktorer har gett konsekvenser i form av 

människorättskränkningar för att se om påverkade människorna har rätt till hjälp från den 

globala ordningen. IDMC tar upp hur det behövs ett förebyggande arbete.  Genom större 82

individuell säkerhet, minskad fattigdom och tillhandahållande av nödvändiga sociala tjänster 

som tas upp i artikel 25, kan en infrastruktur byggas upp som hjälper utsatta grupper och 

samhället att återhämta sig och anpassa sig vid klimatförändringar och naturkatastrofer. I 

denna analys har ett antal punkter blivit tydliga. Klimatflyktingar får sina mänskliga 

rättigheter kränkta på grund av klimatförändringar och naturkatastrofer. Artikel 28 och U4 

ger ett internationellt ansvar att förhindra att kränka någons mänskliga rättigheter. Den 

internationella ordningen är ansvarig för klimatförändringar. Det betyder att den 

internationella ordningen är ansvarig för att kränka människors rättigheter och ger ett ansvar 

att kompensera för deras handlingar genom att hjälpa och säkra klimatflyktingars rättigheter. 

Under rubrik 5 kommer jag diskutera hur vi kan mäta och se huruvida coercive institutionella 

ordningar har bidragit till och ansvariga för globala faktorer som påverkar nationella faktorer 

och därmed klimatmigration. Även andra möjliga lösningar som presenterats i tidigare 

forskning kommer undersökas.  

 

82 IDMC, 2017 Global Report on internal displacement (grid 2017), 2018  s. 86 
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6.2 Diskussion 
Som tidigare har utretts i texten är utsläpp av växthusgaser den största bidragande faktorn till 

klimatförändringar. Bayes Ahmed ger en smidig lösning på hur ett internationellt ansvar kan 

räknas ut efter ländernas växthusgasutsläpp per capita, bruttonationalinkomst per capita, 

deras Human Development Index och konsumtion av planetens resurser per capita. Ahmed 

stoppar vid en topp 10 lista av de störst ansvariga länderna som även är bäst anpassade att ta 

hand om flyktingarna.  Problematiken med Ahmeds lista är att om vi ska räkna in människor 83

som är interna klimatflyktingar hade bördan blivit allt för stor att placera på dessa 10 länder. 

Det är säkerligen inte heller alla människor som lever som interna flyktingar som vill migrera 

till andra länder. Hans lista tar heller inte upp ansvaret som de andra länderna har via sina 

utsläpp och miljöförstöring. Ahmeds idé med att mäta länders utsläpp, avfall och konsumtion 

av planetens resurser ger dock ett tydlig ramverk för att se om ett berört land har bidragit till 

en global faktor (klimatförändringar och miljöförstöring)  som därmed påverkar nationella 

faktorer av naturkatastrofer, sjukdomar och inbromsning av utsatta länders ekonomiska 

utveckling som sedan i sin tur kan bidra till människorättskränkningar. För att mäta nationella 

faktorers påverkan på klimatflyktingar och människorättskränkningar, finns hjälpmedel som 

humanitära organisationer vars rapporter kan ge ingående information om den problematik 

som existerar och svårigheter som människor i varje land genomlider.  

 

För externa flyktingar som inte bara måste lämna sina hem utan även sina hemländer på 

grund av nexus av orsaker kräver det precis som Matthew Scott skriver att vi närmare förstår 

varför människor flyr. Vad han dock inte väljer att bredda till är de människor som 

Tuvaluerna vars hela nation försvinner, de som verkligen flyr i direkt orsak av 

klimatförändringar. Flyktingkonventionen är ett redskap för att skapa internationellt ansvar 

för människor som inte får skydd under sin nation. Därmed via artikel 28 och U4 behöver 

flyktingkonventionen breda ut sin definition precis som Doung och Baxton argumenterar för. 

Vi kan förstärka varje staters ansvar att ta hand om dessa klimatflyktingar via individuella 

beräkningar som presenterades ovan via Ahmeds ramverk.  

 

83Ahmed Bayes, 2018. s. 17-18 
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För internflyktingar kan det krävas flertal lösningar beroende på individ och situation. Vad 

som behövs göras är att återuppbygga och stärka infrastruktur i de nationer med interna 

klimatflyktingar. Adaptation som Barry S. Levy och Jonathan A. Patz tar upp i sin artikel är 

en metod som varje nation behöver ha i åtanke i och med att extremväder blir mer och mer 

vanligt. Varje stat har dock inte resurserna att själva klara av konsekvenserna av 

naturkatastrofer. Kompensation krävs från resten av den internationella institutionella och är 

rättmätigen dess ansvar. Även individuell kompensation krävs för varje människa att kunna 

återuppbygga sitt liv vid förlust av egendom och livsuppehälle som i de fallen av saltvatten 

förgiftade och uttorkade jordbruksmarker. Kompensationen kan utses via antingen 

beskattning på växthusutsläpp uträknat procentuellt efter bruttonationalinkomst per capita för 

varje stat eller genom annan form av kompensation uträknad liknande Ahmeds modell. Det 

betyder även att andra former av internationella institutioner, om de negativt påverkar till 

klimatförändringar också kommer vara skyldiga till kompensation.  

 

Det finns få lösningar i världen som är något att ha om man inte samtidigt har tillgång till 

dem. Vi behöver stödja nya reformer som ger en större förståelse för det internationella 

ansvaret som finns och vilka som är skyldighetshavare. Vad som är lika viktigt är att 

människor vet att de är rättighetsbärare och hur de kan kräva sina mänskliga rättigheter mot 

den internationella institutionella ordningen.  Metoden Alex Arnall, Chris Hilson and 

Catriona McKinnon presenterar, naming, blaming, claiming och framing måste också 

inkorporeras som en lösning för de nya reformerna. Samhällena och människorna som har 

blivit påverkade av klimatförändringar behöver få själva formulera sina behov och 

rättvisebaserade lösningar. Vi kan heller inte vänta oss att den internationella ordningen ska 

godhjärtat uppfylla allas mänskliga rättigheter. Det behövs påtryckningar underifrån för att 

reformer ska kunna gå igenom. Metoden ser till att offerna inte bara är offer utan fortsätter att 

få vara egna aktörer. Metoden fungerar även bra för att skänka ljus på varje form av coercive 

institutionell ordning som inte uppfyller sitt ansvar. 
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7 Sammanfattning 
Uppsatsens syfte har varit att genom att använda sig av UDHR och Thomas Pogges teori 

argumentera för ett internationellt system som kan säkerhetsställa människor på flykt under 

naturkatastrofer och klimatförändringar. Mina två frågeställningarna har varit de bidragande 

faktorerna för klimatflyktingars situation och hur vi därmed kan argumentera för ett 

internationellt ansvar. Fokuset under uppsatsen har legat på tre kategorier, mänskliga 

rättigheter, ansvariga aktörer och marginaliserade grupper.  Genom analysering av mitt case 

via Thomas Pogges teori har jag  kommit fram till  att klimatflyktingar får sina mänskliga 

rättigheter kränkta på grund av klimatförändringar och naturkatastrofer. Eftersom den 

internationella ordningen är ansvarig för klimatförändringar och därmed kränker mänskliga 

rättigheter har den internationella ordningen ett ansvar att hjälpa och säkra klimatflyktingars 

rättigheter. Flertal förslag till lösningar har presenterats i uppsatsen. Vad som är tydligt är att 

det finns inte en sorts klimatflykting och därmed kan inte vi heller endast använda oss av en 

lösning. Det behövs flera lösningar som jobbar tillsammans. Interna som externa 

klimatflyktingar behöver få sina mänskliga rättigheter säkrade. Artikel 28 och U4 ger oss 

också ett större bredare ansvar som täcker alla coercive instituella ordningar. Ansvaret kan 

dock inte delas ut lika. Via samma retorik som Pogge använder, måste ett större ansvar läggas 

på de rika länderna att hjälpa till att uppbygga länder för att bättre kunna hantera extremväder 

och säkerhetsställa sina medborgares mänskliga rättigheter. Vad som behövs är reformer som 

till exempel beskattning uträknade efter varje staters skada och kapacitet. Även en 

reformering av flyktingkonventionen. Reformerna behöver även komma underifrån av 

människorna som faktiskt blir påverkade. Målet är ett bättre system som kan ställa coercive 

institutionella ordningar till svars under artikel 28 och fortsätter arbeta för förändring.  
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